Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4699/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Cêmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MARCOS ANDRÉ PAPA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade pare reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 19663/2020
Data: 15/04/2020 Horário: 16:06

ADM-
Atenciosamente

|

|a esNICÁNORbopES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1747 a 1749/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4699/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MARCOS ANDRÉ PAPA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

/Atenciosamente

ANOR LOPES

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

| U
REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1747 a 1749/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

a : a Re EPrefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4699/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MARCOS ANDRÉ PAPA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

(Atenciosamente

NrCÁNCEhosES /
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1747 a 1749/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Foiha nº Õ2 20.0 40803PREFEITURA DA CIDADE Proc.
k a

RIBEIRÃO PRETO

—
faiaa Adriana Simone Geroldo Souza

secretária do Gabinete ÉSecretaria Municipal da Sat:

Processo nº 02 2020 010803-0
Solicitante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

Autor: Vereador Marcos Papa urE UA
Divisão de Vigilância Ambiental em Saúde ooEm 19/03/2020 E

À SAÚDE S

Prezado Senhor,

O município de Ribeirão Preto trabalha de acordo com as normas e

recomendações técnicas da Superintendência de Controle de Endemias (SUCEN) do governo
do Estado de São Paulo e Secretaria Estadual de Saúde, onde é preconizado o uso do

“BOLETIM DE ATIVIDADESDE VIGILÂNCIA E CONTROLE”, o qual é utilizado pelos Agentes de

Combate a Endemias em campo durante a realização das vistorias, posteriormente o mesmo
é entregue aos coordenadores de campo que passam a proceder sua digitalização no

sistema SISAWEB, programa desenvolvido pela SUCEN, que trabalha on line com todos os

municípios do Estado de São Paulo.

Segue anexo modelo do boletim referido.

Sendo o que se apresenta para o momento, coloco-me à disposição para

quaisquer outras informações.

Atenciosamente

Pedi[FAfa ASA o

“ EÉ ada Saúde

a

ado Munich
Y cam: 66629

Unidade de Vigilância de Zoonoses - Divisão de Vigilância Ambiental em Saúde
Avenida Eduardo Andrea Matarazzo, 4255 — Marincek — Ribeirão Preto/SP

Telefone: (16) 3628-2015

OlypLVEOSV

HOSIANIdAS

31N39V

'OvôvennaaN

esnay-y

jepued-d

epesoduiaj-,

opednoosag-g

opeyas-s

ss

ANDO

SINAno

opjezingau

ap

eaup

e
Jeuuoju|

“Z
99sapepai

FOWNSNOI

“OLNCONd

“SVODISNI

td

n;

,
Jul

9

SapepIAny

«

Q|

E

IV1OL

9
dis

Oi

diê

iooj

SIE

;

o!

ATE

po

iTioie

GSE

104

SF

TB

IaAlttS

STE

q
q

Elo

i

ce

mei

MN

o

Sã

o

e

“y

=

lo

e

[ur

&

lt,

o

wa|v

E

o]

0|Ego]

hoo|NR

us

au

vw

|m

|,

slalilala

ileal

ele

lou]

TE]

||
comem

sra|unos

vancnw

vu

avo

9

SE

ES

ous

«x

vONgaNãS

pan

a

3

S

ava

ei

synim

"

SIUNSIdIO3A

JOMINO9

30

Svala3W

“BAQINI

OO

OgSvnuIS

odauaana

SsvugO-TT

vanvinaa

[1]

vingania

]
vnitou[

|
:onmvaves

odu

sov[

]
opina

 nons[]

oyônaxa

VINYAMVI

AQVAISNIA

“IVAV-S

vdiNvILINO-

Oyôvznnaan-L

VdINVNLIANVT-E

:vuavno

“ONYLISNIO

MOLAS

o)
vauy

Sounoavito

3a

31041NO3-9

IWIDadSa

T3AQUIIZ|——me|eme

cem

SIJAQUAI

V

VLISIA-S

ODIDFLVULSI

OLNOd-T

OLIHd

OVUIISIN

FOldJDINNIA

/
a

viva

7

E

IT

Ho

ITOULNOD

3

VIDNYTIDIA

34

SIAVAIALLV

IG

INILITOS

va

vivi

Ol3ud

OVNIIBIS

aGVQID

Va

VANIA

SONO

-

Ob

SvranONE

-
8º

NBAVE

3
20

ANY

3Q

000

-

se

SIvUNLVA

O

SOMINO

-

4£

oouva

-

se

VMBSSVI

-

SE

Svlvons/

svdad-

be

OyÔNULSNOS

3a

OHINLNA

-

Ee

ODLSyTA

"OW

NIDNa

'YNOT

-

ZE

“BAY

LHVOSIO

VAVENVO

-

IE

OdUSyTA

'00S

HA

"VLW

-

De

OWÍVIIL

TV

OYSOWIU

SEAISSVA

-

4

SOLVTIHHOD

SONLINO

-

BZ

nana

-

87

snand

-3

SOMINO

-

4Z

“TYHINT

ORNSNOO

-

92

VENLINDILHOH/d

OLISQAIA

-

ST

OVÔNILSNOO

td

OLISQAIA

-
pt

VINIOSId

-

EZ

VONVOSIA

"XD

4
OM

LINVS

OSVA

-
ZZ

vHIVO-IZ

arv7-0z

ONHILXI

OTVA

-

BL

ONSILN

OTA

SH

SOx-

0

SOMINO

-

21

OYÔNULSNOO

2d

TVINaLYN

-

94

GNOO

My

/
VHIAVTEO

VrIaNVE-S|

HOqvoau!

ava

dh

SBAYNHOIZA

SVAVENVO

-

EL

SBAYZNUN

ODLSyTA

'0OSV

HA

'YLVT-Z|

“BAY

INONSIA

YNIDSId

-

LH

VEN

INDUHOH

Ya

OLISQAA

-

OL

OYÔNHLSNOO

fd

OLISQAa

-6

TYHINY

OWNSNOO

-

8

VMBAVONIA

4
OLVMA

-

2

(SOSUIAIO)

VINTE

30

SOSVA

-
9

VNOY

VN

VINI

ad

OSVA-S

SIAQW-

2

03H

y
OQVON

OYN-

+

aqau

y
odvon-E

ONVANA

OYN

OLISQAIA

-

8

3034

W

OVO

OPN

-

77

aqau

y
Oavon-

|

ONVANTA

OUSQAIA

-
vi

JINIIdDIH

ICO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

| FOLHA DE INFORMAÇÃO

so ptogoso[Pop||seiria Mu
Ssinatura / Carimbo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
s Estado de São Paulo

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ] rio00sinatura / CarimbôFL 04 Sprvedh Neto
PROC. Nº02 /2020 / 0108049

Oficial

Adeninisteatts

Ao CLU - 40 | «mordenaderia de Limpeza Urban

Em atenção ao requerimento nº 001748
autoria do vereador , Marcos Papa,

equer solicitando a roçagem do mato na
calçada e no muro da Cava do Bosque,
no Bairro Jardim Mosteiro, a Divisão de
Limpeza Pública informa que: os
serviços de capina do meio fio,
raspagem, varrição e a coleta dos
detritos provenientes deste serviços na
calçada e muro da Cava do Bosque na

ra da Rua Dom João VI em frente ao
286, será devidamente atendia pela

squipe padrão acordo com a demanda
diária desta Divisão.

Ribeirão Preto, 17 de março de 2020.

aVs
. é A
Alvaro/Parêzzolo Neto

Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

1 03 JoTema

1 |

puro abalado |

Í

3 DD Lume
= , A ua EIAdoadas a | de CieS ,

MN NA : ESA, ava [Bos 0Márcio Siivelra oa Silva LX [05| JO:
=*ngº Agrônomo

Dty Praças e Parques Públicos |

Dordenadoria de Limpeza Urban.
|

|

Modelo 10

- Jelho Gf' j sã EGUEREY

DOLOB 2030

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto FIM DE AUTUAÇÃO
Secretaria da Administração

EA
FOLHA DE INFORMAÇÃO a)

R O

ER Tela cylo A MATA
to pos Cioprtrras Da

PADUA do AR LUME mu
Farsas caminHe-sE à Se. DE

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa aASTEL &Recs tes )

ACLU 40:

O serviço de roçada no referido local
foi incluído em nossa programação e o
atendimento será de acordo com cronograma
deste setor.

] Chefe Divisão esíduos Verdes
Er

inipemeima G0 Nobre Edil, queCoordenadoria de Limpeza Urbana Stamos encaminhando o processoDOGrei NTT

BECE “pe
)

Poa DO MLTDNDO Ana oh)
DIA DNA frendinção Yo
Dono VA pwtu up do 4
Pesa USO

|

|

|

MODELO 6